
UCHWAŁA NR XLV/287/2022 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych oraz nauczycieli punktu przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, poz. 1116 i poz. 1700) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Żelechlinku: 

1) zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli punktu przedszkolnego. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela o liczbę godzin określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy rozmiar obniżki 
godzin zajęć 

1. Dyrektor szkoły 16 
2. Wicedyrektor szkoły 9 
3. Kierownik świetlicy 14 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkoły, inne niż 
wymienione w ust. 1, obniża się tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, o 9 godzin tygodniowo. 

3. Tygodniowy rozmiar obniżki godzin ustalony w ust. 1 i 2 odnosi się również do nauczycieli, którzy 
obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, przy 
czym obniżony wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powierzono nauczycielowi pełnienie zastępstwa. 

§ 3. Ustala się, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych wynosi 22 godziny. 

§ 4. Ustala się, że tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli punktu przedszkolnego 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze wynosi 25 godzin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/64/2019 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 31 października 2019 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, psychologów i logopedów oraz nauczycieli punktu przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Łódz. 
z 2019 r. poz. 6359; z 2020 r. poz. 577). 

§ 7. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 355D3F89-BD88-4717-BBCF-4609C89A44BF. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 355D3F89-BD88-4717-BBCF-4609C89A44BF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, poz. 1116 i poz. 1700) Rada Gminy Żelechlinek podjęła w dniu 
25 sierpnia 2022 r. uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli punktu przedszkolnego. 

Zasady, o których mowa były określone w Uchwale Nr XIII/64/2019 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 
31 października 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów oraz nauczycieli punktu 
przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 6359; z 2020 r. poz. 577), która nie regulowała 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wszystkich wymaganych nauczycieli specjalistów. 
Zgodnie z art. 42d ww. ustawy dodanym przez art. 2 pkt 2   ustawy z dnia 12 maja 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1116), zmieniającej ustawę Karta Nauczyciela z dniem 27 maja 2022 r. w przedszkolu niebędącym 
przedszkolem specjalnym, w szkole podstawowej, liceum ogólnokształcącym, technikum i branżowej 
szkole I stopnia, niebędących szkołami specjalnymi, (…) zatrudnia się nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych. 

Rada Gminy Żelechlinek podejmując w dniu 25 sierpnia 2022 r. uchwałę w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
oraz nauczycieli punktu przedszkolnego, ustaliła datę wejścia w życie uchwały z dniem 1 września 2022 r. 

Powyższe rozstrzygnięcie przyjęto z uwzględnieniem norm zawartych w art. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461). Stosownie do treści art. 4 ust. 2 ww. ustawy w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, 
z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny 
interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego 
aktu w dzienniku urzędowym. Art. 5 ustawy stanowi natomiast, że przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

Nadanie uchwale mocy obowiązującej z dniem 1 września 2022 r. pozwoli na stosowanie określonego 
przez organ prowadzący Publiczną Szkołę Podstawową w Żelechlinku tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych w przedmiotowej uchwale od pierwszego dnia roku szkolnego 
2022/2023, który zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082; zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; z 2021 r. poz. 762; z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 
1383, poz. 1700 i poz. 1730) we wszystkich szkołach i placówkach rozpoczyna się z dniem 1 września 
każdego roku, a kończy - z dniem 31 sierpnia następnego roku. Normy zawarte w uchwale nie wywołują 
ujemnych konsekwencji prawnych oraz społecznych dla bezpieczeństwa prawnego i poszanowania praw 
nabytych. Działanie aktu normatywnego począwszy od dnia 1 września 2022 r. jest zgodne z zasadami 
demokratycznego państwa prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 355D3F89-BD88-4717-BBCF-4609C89A44BF. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2022-08-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




